
UCHWAŁA NR XXXIX/248/23 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4,  pkt. 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40: zm. Poz. 572) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, 
poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, poz. 658 i poz. 803) a także 
art. 111 ust. 1-2 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa z dnia 12 marca 2022 r. (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 185) Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy: 

1) Zwiększyć dochody o kwotę – 115 551,- zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększyć wydatki o kwotę – 503 442,- zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę 10 000,- zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu gminy w wysokości  -  25 613 494,- zł, z tego: dochody bieżące w wysokości – 11 643 
141,- zł,  dochody majątkowe w wysokości – 13 970 353,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2) Wydatki budżetu gminy w wysokości – 28 658 941,- zł, z tego: wydatki bieżące – 12 872 383,- zł, wydatki 
majątkowe – 15 786 558,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 3 045 447,- zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie – 2 909 772,- zł, 

- przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 40 675,- zł, 

- przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 95 000,- zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości – 3 475 299,- zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości – 429 852,- zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa 
w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, innych niż określone w ust. 1 – 
w kwocie 1 000,- zł.” 

§ 6. Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2023 zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 
zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie 52 000,- zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 89 675,- zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 3 000,- zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF195C8-BD80-490C-BAFD-388AFFF14B1F. Podpisany Strona 1



3.  Ustala się dochody w kwocie 25 000,- zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 25 000,- 
zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu. 

4. Ustala się dochody w kwocie 600 000,- zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
które przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 
w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Ustala się dochody w kwocie 500,- zł z wpływów z tytułu opłat i kar określonych ustawą – Prawo 
ochrony środowiska, które przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska. 

§ 9. Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2023 rok stanowi załącznik nr 6. 

§ 10. Traci moc § 8 ust.1 pkt.1 i 2 Uchwały nr XXXV/229/22 Rady Gminy Wiżajny z dnia 22 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wiżajny na rok 2023 z późniejszymi zmianami. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Walenty Wałejko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF195C8-BD80-490C-BAFD-388AFFF14B1F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/248/23 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2023 rok 

 w złotych  
Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 438 790,00 0,00 14 127,00 1 452 917,00 
 40002  Dostarczanie wody 538 790,00 0,00 14 127,00 552 917,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 790,00 0,00 14 127,00 44 917,00 

750   Administracja publiczna 18,00 0,00 9 970,00 9 988,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 18,00 0,00 9 970,00 9 988,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 9 970,00 9 970,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 0,00 41 010,00 61 010,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 41 010,00 41 010,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 010,00 1 010,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

801   Oświata i wychowanie 147 427,00 0,00 39 676,00 187 103,00 
 80195  Pozostała działalność 35 000,00 0,00 39 676,00 74 676,00 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 0,00 33 076,00 33 076,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 6 600,00 6 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 783 232,00 0,00 50 510,00 833 742,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 100,00 0,00 3 550,00 83 650,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 3 550,00 3 550,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 0,00 33 419,00 33 419,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF195C8-BD80-490C-BAFD-388AFFF14B1F. Podpisany Strona 1



  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 33 419,00 33 419,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 632,00 0,00 8 755,00 9 387,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 632,00 0,00 8 755,00 9 387,00 
 90095  Pozostała działalność 80 000,00 0,00 4 786,00 84 786,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 4 786,00 4 786,00 

bieżące razem: 9 897 334,00 0,00 155 293,00 10 052 627,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 258,00 258,00 
 90095  Pozostała działalność 0,00 0,00 258,00 258,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 258,00 258,00 

majątkowe razem: 13 970 095,00 0,00 258,00 13 970 353,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 258,00 258,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 1 590 514,00 0,00 0,00 1 590 514,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 25 457 943,00 0,00 155 551,00 25 613 494,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 258,00 258,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF195C8-BD80-490C-BAFD-388AFFF14B1F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/248/23 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2023 r. 

Rodzaj:Własne 
                

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 500 000,00 0,00 500 000,00 

  40002   Dostarczanie wody 500 000,00 -10 000,00 490 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 -10 000,00 490 000,00 
  40095   Pozostała działalność 0,00 10 000,00 10 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00 

600     Transport i łączność 5 000,00 36 000,00 41 000,00 
  60095   Pozostała działalność 5 000,00 36 000,00 41 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 36 000,00 41 000,00 

630     Turystyka 0,00 15 000,00 15 000,00 
  63095   Pozostała działalność 0,00 15 000,00 15 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 0,00 2 000,00 2 000,00 
  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 2 000,00 2 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 2 000,00 

750     Administracja publiczna 224 107,00 100 000,00 324 107,00 
  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 224 107,00 100 000,00 324 107,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 499,00 50 000,00 152 499,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 121 608,00 50 000,00 171 608,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 47 000,00 53 000,00 100 000,00 
  75404   Komendy wojewódzkie Policji 0,00 6 000,00 6 000,00 

    6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 6 000,00 6 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 47 000,00 47 000,00 94 000,00 
    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 2 000,00 12 000,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 45 000,00 82 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF195C8-BD80-490C-BAFD-388AFFF14B1F. Podpisany Strona 1



801     Oświata i wychowanie 248 540,00 105 676,00 354 216,00 
  80113   Dowożenie uczniów do szkół 213 540,00 66 000,00 279 540,00 
    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 000,00 26 000,00 54 000,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 198,00 10 000,00 70 198,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 125 342,00 30 000,00 155 342,00 
  80195   Pozostała działalność 35 000,00 39 676,00 74 676,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 39 676,00 74 676,00 

851     Ochrona zdrowia 28 300,00 615,00 28 915,00 
  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 28 300,00 615,00 28 915,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 28 300,00 615,00 28 915,00 

852     Pomoc społeczna 105 700,00 24 500,00 130 200,00 
  85219   Ośrodki pomocy społecznej 4 500,00 6 000,00 10 500,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 6 000,00 10 500,00 
  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 101 200,00 18 500,00 119 700,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 200,00 500,00 23 700,00 
    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 3 000,00 10 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 15 000,00 86 000,00 

855     Rodzina 150 104,00 63 232,00 213 336,00 
  85508   Rodziny zastępcze 150 104,00 63 232,00 213 336,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 150 104,00 63 232,00 213 336,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 55 000,00 93 419,00 148 419,00 
  90003   Oczyszczanie miast i wsi 5 000,00 33 419,00 38 419,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 33 419,00 38 419,00 
  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 60 000,00 110 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 60 000,00 110 000,00 

                
Razem: 1 363 751,00 493 442,00 1 857 193,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF195C8-BD80-490C-BAFD-388AFFF14B1F. Podpisany Strona 2



Plan wydatków po wprowadzonych zmianach 
Z tego 

z tego: 
z tego: 

 w tym: 

z tego: 
Plan 

wydatków  Wydatki  
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji  
obsługa długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11                                                                                                 

Walenty Wałejko 
11 

12 13 
28 165 499,00 12 495 941,00 9 707 802,00 5 406 503,00 4 301 299,00 405 000,00 2 091 977,00 51 162,00 0,00 240 000,00 15 669 558,00 15 669 558,00 60 975,00 

-10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 
503 442,00 376 442,00 374 442,00 29 500,00 344 942,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 127 000,00 127 000,00 0,00 

28 658 941,00 12 872 383,00 10 082 244,00 5 436 003,00 4 646 241,00 405 000,00 2 093 977,00 51 162,00 0,00 240 000,00 15 786 558,00 15 786 558,00 60 975,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF195C8-BD80-490C-BAFD-388AFFF14B1F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/248/23 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 475 299,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 40 675,00 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 95 000,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 3 339 624,00 

Rozchody ogółem:  429 852,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 429 852,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF195C8-BD80-490C-BAFD-388AFFF14B1F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/248/23 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Plan zadań majątkowych do realizacji w 2023 roku 

Lp.  Dział  Rozdział    Paragraf    Nazwa zadania majątkowego   Plan  
1  2  3  4  5  6 

1 400 40002 6050 
„Budowa zewnętrznych instalacji sanitarnych, 
zbiorników PPOŻ oraz sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej przy szkole podstawowej w Wiżajnach” 

490 000,00 

2 400 40095 6050 Wykonanie dokumentacji przedsięwzięcia polegającego 
na modernizacji stacji uzdatniania wody w Wiżajnach 10 000,00 

3 600 60016 6050 
Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez 
rozbudowę i przebudowę odcinków dróg gminnych na 
terenie Gminy Wiżajny  

449 500,00 

4 600 60095 6050 Regulacja pasów drogowych na terenie gminy Wiżajny 36 000,00 

5 600 60095 6050 Wykonanie dokumentacji dotyczącej przebudowy drogi 
w miejscowości Burniszki 5 000,00 

6 630 63095 6050 Wykonanie dokumentacji dotyczącej budowy wiaty 
turystycznej wraz z kominkiem na działce nr 26 15 000,00 

6057 44 241,00 
6059 

Projekt grantowy „Cyfrowa Gmina” 
16 734,00 7 750 75023 

Razem 60 975,00 

8 754 75404 6170 Dofinansowanie zakupu samochodu na rzecz Komendy 
Miejskiej Policji w Suwałkach 6 000,00 

6050 948 988,00 
6370 

Budowa budynku Szkoły Podstawowej 
12 640 095,00 9 801 80101 

Razem 13 589 083,00 
6050 100 000,00 
6370 

Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w 
Wiżajnach 900 000,00 10 801 80195 

Razem 1 000 000,00 
11 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia w Gminie Wiżajny 110 000,00 

12 900 90095 6050 Wykonanie dokumentacji dotyczącej rewitalizacji parku 
w miejscowości Wiżajny 15 000,00 

                         Ogółem:    15 786 558,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF195C8-BD80-490C-BAFD-388AFFF14B1F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIX/248/23 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej 
w 2023 roku 

w tym: 

L.p. Projekt 
Kategoria interwencji 

funduszy 
strukturalnych 

Klasyfikacja  

Wydatki w 
okresie realizacji 

Projektu 
(całkowita 

wartość 
Projektu) 

Środki z budżetu 
krajowego 

Środki z 
budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Wydatki majątkowe - ogółem: 60 975,00 16 734,00 44 241,00 
Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

Oś priorytetowa : V: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-EU 

Działanie : 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia   

Nazwa projektu: „Cyfrowa Gmina” 
Razem wydatki:  750.75023 60 975,00 16 734,00 44 241,00 

       
2. Wydatki bieżące - ogółem: 51 162,00 403,00 50 759,00 

Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

Oś priorytetowa : V: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-EU 

Działanie : 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia   

Nazwa projektu: „Cyfrowa Gmina” 

Razem wydatki:  750.75023 51 162,00 403,00 50 759,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF195C8-BD80-490C-BAFD-388AFFF14B1F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIX/248/23 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2023 rok 

1.W związku z wprowadzeniem Rządowej Tarczy dotyczącej energii elektrycznej dokonano zwiększenia 
dochodów budżetowych o kwotę 42 198,- zł. 

2.Ujęto w planie dochodów oraz wydatków środki przeznaczone na realizację programu „Poznajemy 
Podlaskie” w kwocie 6 600,- zł przekazanej przez Podlaską Organizację Turystyczną oraz kwotę 2 910,- zł 
stanowiącą wpłaty rodziców na pokrycie wkładu własnego powyższego programu  (rozdział 80195). 

3.W rozdziale 80195 w planie dochodów i wydatków budżetowych uwzględniono kwotę 30 166,- zł tj. 
wpłaty rodziców na pokrycie wkładu własnego w ramach programu „Poznaj Polskę”. 

4.Zwiększono plan dochodów w rozdziale 90095 (Gospodarka komunalna i ochrona środowiska) o kwotę 
258,- zł, w związku rozliczeniem programu grantowego realizowanego w 2022 r. „Montaż odnawialnych 
źródeł energii na budynkach indywidualnych w Gminie Wiżajny”. 

5.W rozdziale 75412 „Ochotnicze Straże Pożarne” zwiększono dochody i wydatki o kwotę 40 000,- zł 
w związku z otrzymaniem dotacji celowej z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 
i umundurowania lub działań szkoleniowych. 

6.Na podstawie złożonego do NFOŚiGW wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia z formie dotacji 
w ramach programu pn. „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” 
dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych w kwocie 33 419,- zł. 

7.Dokonano przesunięcia o kwotę 10 000,- zł środków przeznaczonych na realizację inwestycji w dziale 
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę. 

8.Zwiększono plan wydatków majątkowych o kwotę 117 000,- zł, z przeznaczeniem na: 

- regulację pasów drogowych (36 000,-zł), 

- wykonanie dokumentacji dotyczącej budowy wiaty turystycznej wraz z kominkiem na działce nr 
26 (15 000,- zł), 

- dofinansowanie zakupu samochodu na rzecz Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach (6 000,- zł), 

- modernizację oświetlenia w Gminie Wiżajny (60 000,- zł). 

9.Zwiększono plan wydatków bieżących o łączną kwotę 263 347,- zł, z przeznaczeniem na: 

- wykonanie świadectwa energetycznego wynajmowanych lokali (2 000,- zł), 

- bieżącą działalność urzędu gminy (100 000,- zł), 

- utrzymanie jednostek OSP (7 000,- zł), 

- realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (615,- zł), 

- dowożenie dzieci do szkoły (66 000,- zł), 

- realizację zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w kwocie 87 732,- zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF195C8-BD80-490C-BAFD-388AFFF14B1F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 5

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2023rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2023r.
	Zalacznik 3 Przychody irozchody budżetu w2023r.
	Zalacznik 4 Plan zadań majątkowych do realizacji w2023 roku
	Zalacznik 5 Wydatki na programy iprojekty realizowane zudziałem środków pochodzących zUnii Europejskiej w2023 roku
	Zalacznik 6 Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2023rok



